
1 

 

SMLOUVA  O DÍLO 

č.j.:   VS-8109/ČJ-2023-802278-SML      

 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „NOZ“) 

mezi smluvními stranami 

 

Česká republika, Vězeňská služba České republiky, se sídlem Soudní č. 1672/1a, 140 67  

Praha 4, Středisko hospodářské činnosti 

jejímž jménem jedná Vrchní rada plk. Mgr. Jiří Mach, ředitel Věznice Valdice na základě 

pověření č.j.: VS-88535-4/ČJ-2016-800020-SP ze dne 1. 9. 2016 

IČO: 00212423 

DIČ: CZ 00212423, 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Kontaktní adresa:  Provozovna SHČ, Věznice Valdice, Nám. Míru 55, 507 11  Valdice 

jako zhotovitel 

 

a 

 

Seco Industries, s.r.o. 

se sídlem Jungmannova 11, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 

IČ: 05391423 

DIČ: CZ 05391423 

společnost vedená v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, spisová 

značka C49108 

za kterou jedná Propylea property, s.r.o. - jednatel 

při výkonu funkce zastupuje Ing.Tomáš Linhart 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx  

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Kontaktní adresa: Seco Industries, s.r.o., Jungmannova 11, 506 01 Jičín 

jako objednatel, 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:  

 

 

 

I.  

Předmět smlouvy 

 

(1) Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provádět ruční broušení odlitků z 

litiny předaných objednatelem a další obdobné práce spojené s touto výrobou. 

Broušení bude prováděno podle dodané technické dokumentace a pokynů objednatele.  

Sjednávání jednotlivých zakázek bude probíhat e-mailovou objednávkou objednatele, 

potvrzenou e-mailem ze strany zhotovitele. Současně bude příslušná objednávka-

dodací list zaslána nebo předána v písemné podobě objednatelem kontaktní osobě 

zhotovitele na pracovišti zhotovitele a zhotovitel potvrdí i tuto písemnou objednávku-

dodací list a předá nebo zašle zpět objednateli.  

(2) Objednatel se zavazuje za zhotovené dílo uhradit sjednanou cenu dle článku  

III. této smlouvy. 

 



2 

 

II.   

Místo a způsob plnění 

 

(1) Zhotovitel provede dílo popsané v článku I. odst. 1 prostřednictvím odsouzených 

umístěných ve Věznici Valdice (dále jen „věznice“). Práce na díle budou prováděny 

v jednosměnném nebo dvousměnném provozu. 

(2) Místem plnění je pracoviště Vězeňské služby ČR, Věznice Valdice umístěné v areálu 

věznice. Objednatel se zavazuje tuto skutečnost a skutečnost, že práce na díle 

vykonávají odsouzení respektovat a podrobit se všem omezením, se kterými byl 

zhotovitelem seznámen. 

(3) Objednatel se zavazuje pravidelně e-mailem nebo telefonicky zaslat zhotoviteli sdělení 

o počtu připravených komponent k převzetí. Sdělení, které se mezi smluvími stranami 

považuje za objednávku jednotlivého díla, bude obsahovat i požadovaný termín 

dodání. 

(4) Zhotovitel se zavazuje komunikovat s předákem brusírny objednatele o stavu zakázek 

a o termínech dokončení. 

(5) Objednatel jakož i zhotovitel se zavazují u každé dodávky vyhotovit dodací list, který 

bude obsahovat přesný počet předávaných komponentů resp. odlitků. 

 

 

III.  
  Cena plnění a platební podmínky 

 

(1) Cena za dílo byla dohodnuta následovně: 

1. cena za 1 normohodinu práce odsouzeného 170,-- Kč bez DPH podle seznamu 

výkonových norem objednatele, který bude mít zhotovitel k dispozici, přičemž 

příslušné normohodiny budou objednatelem uváděny i v průvodních dokladech 

u odlitků, předaných objednatelem k provedení díla 

2. při každé nakládce a vykládce zboží z auta – 300,- Kč / za každou započatou 

hodinu, přičemž zhotovitel písemně potvrdí délku každé nakládky a vykládky 

zaměstnanci objednatele, který ji zajišťuje 

       

Tato cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla, není-li ve smlouvě 

stanoveno jinak. K této ceně bude připočtena DPH ve výši platné ke dni 

uskutečněného plnění dle zákona č. 235/2004 Sb. o DPH v aktuálním znění. 

Jako horní hranici přípustného množství vadně opracovaných odlitků, které nebudou 

objednatelem reklamovány (% zmetkovitosti) sjednávají strany 0,2% z každé dodávky 

zhotovitele. 

(2) Cena za dílo bude hrazena takto: 

    70% předpokládané ceny zálohově do 25. dne kalendářního měsíce, ve kterém 

budou práce prováděny, a to na základě zálohové faktury, vystavené nejpozději do 5. 

dne téhož kalendářního měsíce. 

     Zbývající část ceny za dílo podle skutečně provedených prací na základě faktury 

vystavené zhotovitelem se splatností do 14. dne od vystavení faktury. Faktura bude 

vystavena nejpozději do pěti pracovních dnů od začátku měsíce, který následuje po 

měsíci, ve kterém byly práce provedeny. 

      Všechny vystavené faktury bude zhotovitel zasílat objednateli elektronicky na 

emailovou adresu: „uctarna@secoindustries.cz“. 

(3) V případě, že objednatel bude v prodlení se zaplacením faktury, zavazuje se uhradit 

zhotoviteli úrok z prodlení dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše 



3 

 

úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměnu 

likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného 

soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků 

právnických a fyzických osob. 

      (4) V případě, že objednatel během trvání této smlouvy neobjedná pro některý kalendářní 

 měsíc  u zhotovitele žádné práce, uhradí objednatel zhotoviteli za takový kalendářní 

 měsíc paušální náklady na provoz pracoviště zhotovitele, zřízeného pro účely této 

 smlouvy, ve výši 40.000,-- Kč bez DPH, a to na základě faktury zhotovitele, 

 vystavené v následujícím kalendářním měsíci se splatností do 14. dne od vystavení 

 faktury. 

 

 

IV.  
Povinnosti objednatele 

 

(1) Objednatel zajistí na své náklady zapracování mistra pracoviště k provedení určené 

práce. 

(2) Objednatel je povinnen proškolit pracovníky zhotovitele z podmínek bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci při provozu jeho zařízení. 

(3) Objednatel vybaví prostory zhotovitele formou zápůjčky ze svého majetku veškerým 

technologickým zařízením – stroji a pracovním nářadím potřebným k provedení díla a 

bude vykonávat průběžně kontrolu společně se zaměstnanci věznice, aby nedošlo ke 

zneužití takto zapůjčeného majetku, případně jeho poškození či odcizení. Zapůjčení 

majetku je předmětem samostatné smlouvy. 

(4) Seřízení a běžnou údržbu zapůjčeného majetku zajišťuje na své náklady zhotovitel. 

Objednatel se zavazuje veškeré zapůjčené stroje a pracovní nářadí potřebné 

k provádění díla udržovat v provozuschopném stavu nad rámec běžné údržby, 

zajišťovat jeho opravy a udržení provozuschopnosti nad rámec běžné údržby, vést 

provozně bezpečnostní předpis, vč. pracovních rizik strojů a kopie těchto dokladů 

předat zhotoviteli. Opotřebené pracovní nářadí vymění objednatel na své náklady. 

(5) Objednatel je povinnen předat potřebné věci ke zhotovení díla, potřebné požadavky 

týkající se provedení díla. 

(6) Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a to na základě dodacích listů, provést 

prohlídku převzatého díla a v případě zjištění vady díla, požadovat jejich odstranění 

v náhradní lhůtě bez nároku na zaplacení dodatečných nákladů na opravu. Tím není 

dotčeno právo objednatele na náhradu škody v případě neodstranitelných vad (zničený 

odlitek). 

(7) Dovoz a odvoz materiálu, jakož i převzetí díla (včetně dodacích listů) zajišťuje na své 

náklady a svými prostředky objednatel v časovém rozvrhu ujednaném na základě 

písemného přípisu e-mailem s kontaktními osobami uvedenými v čl. IX, odst. 11 této 

smlouvy. 

(8) Likvidaci odpadu vzniklého při provádění díla, včetně prachu z odlučovače, zajišťuje 

na své náklady zhotovitel. Objednatel zhotoviteli nahradí doložené náklady na 

likvidaci tohoto odpadu (bez DPH). 

(9) Objednatel zhotoviteli nahradí doložené náklady na nutné opravy jeřábu zhotovitele 

(bez DPH), potřebného k provádění díla pro objednatele. Běžnou údržbu a drobné 

opravy, včetně opravy při úmyslném poškození jeřábu hradí ze svého zhotovitel.  

(10) Objednatel a jeho zaměstnanci, resp. osoby, které objednatel pověří k plnění jeho 

úkolů, jsou povinni v rámci pohybu v areálu zhotovitele dodržovat povinnosti a 

zákazy uvedené v Poučení dle článku VI. odst. 2. V případě, že zákazy a povinnosti, 



4 

 

uvedené v poučení dle čl VI., odst. 2, jsou ze strany osob na straně objednatele 

porušeny, vyhrazuje si zhotovitel právo nevpustit takovou osobu do areálu věznice. V 

takovém případě objednateli nevzniká právo na náhradu nákladů, které v důsledku 

nevpuštění takové osoby do areálu mohou vzniknout.   

 

 

V.  

Povinnosti zhotovitele 

 

(1) Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně ve vzájemně dohodnuté kvalitě odpovídající 

předané technické dokumentaci a včas. Zhotovitel nenese odpovědnost za vady, které 

nebyly nahlášeny do deseti pracovních dnů po převzetí díla objednatelem.  

(2) Zhotovitel se zavazuje převzít věci potřebné k provedení díla předané objednatelem.  

(3) Zhotovitel se zavazuje upozornit objednatele na nesprávnost pokynů, resp. nevhodnost 

předaných věcí a upozornit objednatele na překážky znemožňující provedení díla.  

(4) Zhotovitel se zavazuje prostřednictvím určeného pracovníka provádět denní kontrolu 

zařízení potřebného k výkonu díla, vést provozní dokumentaci strojů a v případě 

potřeby informovat objednatele o závadách na tomto zařízení. 

(5) Zhotovitel zajistí na své náklady vysokozdvižný vozík pro nakládku a vykládku zboží. 

 

 

VI.  
 Podmínky provádění díla 

 

(1) Zhotovitel zajistí, aby odsouzení dodržovali bezpečností předpisy a šetrně hospodařili 

s prostředky jimi svěřenými a poskytnutými. 

(2) Nedílnou součástí smlouvy je poučení pro zaměstnance objednatele, kteří v rámci 

svého pracovního zařazení přicházejí do styku s odsouzenými, (příloha č. 1). 

Objednatel je povinen prokazatelným způsobem poučit všechny pracovníky o jejich 

povinnostech při styku s odsouzenými, zejména o tom, že styk je přípustný jen za 

okolností souvisejících s plněním pracovních úkolů a řízení prací. Objednatel je 

povinen poučení na požádání předložit pověřené osobě zhotovitele ke kontrole. 

Vzorový text poučení poskytl zhotovitel objednateli při podpisu této smlouvy. 

 

 

VII.  

Odpovědnost za škodu  

 

(1) Smluvní strana odpovídá druhé smluvní straně za škodu, kterou jí způsobila 

zaviněným porušením smluvních povinností nebo povinností, které vyplývají 

z obecně závazných právních předpisů. 

 

 

VIII.  

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

 

(1) Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že od objednatele před podpisem 

smlouvy obdržel fotokopii rozhodnutí hygienických orgánů o stanovení pracovních 

kategorií a rizikovosti pracovišť. 

 



5 

 

IX.  
Závěrečná ustanovení 

 

(1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Plnění započne dne: 1.2.2023.  

(2) Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran ke dni, na kterém se 

písemně dohodnou nebo jednostrannou výpovědí. V případě jednostranné výpovědi 

činí výpovědní lhůta tři měsíce a počíná běžet první den měsíce následujícího po 

měsíci, ve kterém byla výpověď druhé straně doručena. Smluvní strany si dále 

sjednávají právo odstoupit od smlouvy v případě, že nastanou závažné okolnosti na 

zhotoviteli nebo objednateli nezávislé, za kterých nelze po smluvních stranách 

požadovat plnění smluvních povinností. Na straně zhotovitele jsou takovými 

okolnostmi zejména podstatné snížení celkových počtů odsouzených a na straně 

objednatele např. zrušení firmy apod. 

(3) Zhotovitel může vypovědět smlouvu s okamžitou platností: 

a) pokud je objednatel s úhradou faktury zhotovitele v prodlení déle než 60 dní 

nebo pokud opakovaně nedodrží lhůtu splatnosti faktury zhotovitele 

(4) V případě ukončení smlouvy má objednatel 30 dní na vyklizení prostor odvozem   

technologického zařízení a pracovního nářadí zapůjčeného zhotoviteli na základě 

smlouvy o zápůjčce a spojené s prováděním díla.  

(5) Smluvní strany se zavazují bezprostředně a prokazatelně se informovat o 

skutečnostech, které nastanou a které by mohly mít za následek omezení či zastavení 

dohodnutého plnění. 

(6) Pokud není některý právní vztah ve smlouvě upraven, platí ustanovení právního řádu 

České republiky, zejména zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

(7) Veškeré údaje obsažené v informacích, dokladech a dokumentaci poskytnutých 

zhotovitelem k plnění díla nebo skutečnosti, se kterými objednatel při plnění 

smlouvy přišel do styku, jsou považovány smluvními stranami za důvěrné ve smyslu 

ustanovení § 1730 občanského zákoníku. Objednatel je povinen o těchto údajích 

zachovávat mlčenlivost, a to i po splnění všech závazků z této smlouvy. 

(8) Součástí této smlouvy může být písemná dohoda nebo dodatek, upravující podle 

potřeby některé podrobnosti, zejména vzájemné vztahy věznice a společnosti 

v otázkách organizačních apod.  

(9) Smlouvu lze měnit a doplňovat jen oboustranně odsouhlasenými písemnými dodatky, 

které může navrhnout každá ze smluvních stran. 

(10) Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží dvě 

vyhotovení a objednatel jedno.  

(11) Korespondenční adresy: 

 zhotovitele: Provozovna SHČ, Věznice Valdice, Nám. Míru 55, 507 11 Valdice  

 objednatele: Seco Industries s.r.o., Jungmannova 11, 506 48  Jičín 

 Pověřené osoby k jednání mezi zhotovitelem a objednatelem: 

 Zhotovitel: Ing. Světlana Mattiviová – vedoucí  OZVO 

   Ing. Miloš Kaska – zástupce ředitele 

   Jaroslav Hrnčíř – ekonom (mzdový referent) 

   Tomáš Jerie – referent zaměstnávání 

   Pavel Šťovíček -  mistr pracoviště 

 Objednatel: Jiří Voplakal – ředitel divize sléváren 

                              Ing.Luboš Hojný – vedoucí provozu slévárny odlitků 

   Ladislav Tejchman – předák brusírny slévárny odlitků 

   Marie Lachmanová – administrativní pracovník divize sléváren 

   Patrik Ďorď – předák brusírny slévárny odlitků 



6 

 

   Ing. Pavel Vančura – vedoucí PZF divize sléváren 

   Ing.Blanka Mašková – vedoucí personálního úseku a bezpečnosti práce 

   JUDr. Přemysl Bilanský – právník  

 

(12) Zhotovitel se zavazuje po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami zveřejnit 

Smlouvu o dílo v souladu s podmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv). 

(13) Nebude-li Smlouva o dílo, která nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění, 

uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla 

smlouva uzavřena, platí v souladu s ustanovením § 7 odst. 1 zákona o registru smluv, 

že je smlouva zrušena od počátku. 

(14) Touto smlouvou se zrušuje a nahrazuje předchozí smluvní ujednání – Smlouva o dílo 

evidovaná pod č.j.: VS 146/16/2012-22/Všeob/721 ze dne 26.11.2012. 

(15) Smluvní strany prohlašují, že se s touto smlouvou před jejím podpisem důkladně 

seznámily, že je uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle nikoliv v tísni a za 

nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho ke smlouvě připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

Ve Valdicích, dne:           V Jičíně, dne :  

 

 

 

 

Za zhotovitele:           Za objednatele:  

 

 

 

…………………………………..                    ……………………………..………… 

               xxxxxxxxxxx           xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

        xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

      xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx         xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                 xxxxxxxxxxxxxxxxxx  


